
Администрация Кировского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 70 комбинированного вида  Кировского района Санкт-Петербурга 

ПРИКАЗ 

От 29.08.2023  № 44 п.30 

г. Санкт-Петербург 

О назначении ответственных за организацию работы по обеспечению условий доступности 

объектов для инвалидов и предоставляемых услуг в сфере образования 

На основании Федерального закона 181-ФЗ от 24.11.1995 «О социальной защите инвалидов 

Российской Федерации» (в редакции федерального закона № 419 от 01.12.2014 года), в целях 

обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере 

образования и во исполнение пункта 5.2.1 Протокола № 2 совместного заседания Координационного 

совета по делам инвалидов при Губернаторе СПб и Комиссии при правительстве СПб по координации 

деятельности исполнительных органов государственной власти СПб в сфере формирования доступной 

среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения от 26.11.2015 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности за организацию работы по обеспечению условий доступности объектов для 

инвалидов и предоставляемых услуг в сфере образования в образовательном учреждении на 

воспитателя Бестужеву Ю.С. на площадке ул.Автовская, д. 36 и на воспитателя Сократову Е.В. на 

площадке ул.Новостроек, д.22. 

2 Назначить ответственных лиц по оказанию помощи инвалидам в сопровождении к месту получения 

услуг (общедоступного дошкольного образования) музыкального руководителя Шерепенко О.В. на 

площадке ул. Автовская, д. 36 и помощника воспитателя Исмаилову М.А. на площадке ул. 

Новостроек, д. 22. 

Заведующий  / Тихонова И.А. / 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатель  / Бестужева Ю.С. / 

Музыкальный руководитель  / Шерепенко О.В./ 

Воспитатель  / Сократова Е.В. / 

Помощник воспитателя  / Исмаилова М.А. / 

 

 


		2023-09-01T13:35:55+0300
	Тихонова Ильмира Анверовна




